
Värmdö kommun 
Utbildningsnämnden 

Begäran om extra utbildningsnämnd 
  
I samband med beslut om etableringen av förskolan i Porslinskvarteren har alliansen valt att 
göra en upphandling av såväl byggföretag samt drift av förskola i samma affär. Beslut om 
markanvisning för att bygga förskolan fattas i Kommunfullmäktige. Sektorschefen för 
utbildning har på delegation fattat beslut om utövare. Beslutet har tagits utan att ansökan 
uppfyller kraven för godkännande av nya förskolor och även brister i andra hänseenden, se 
här nedan. Beslutet delgavs Utbildningsnämnden den 10 december 2015. 
  
-       Med anledning av att beslutet tagits trots att ansökan inte uppfyller riktlinjerna för 
godkännande av nya förskolor med mera begär socialdemokraterna, vänsterpartiet samt 
miljöpartiet att ett extra nämndmöte ska hållas.  

Ej komplett ansökan 
  
I utbildningsnämndens ”Riktlinjer för godkännande av fristående förskoleverksamhet” 
framgår att handläggning av ärendet kan ske först när sökande lämnat in samtliga 
handlingar som beskrivs i riktlinjerna 1. Därefter bedöms om den enskilde har förutsättningar 
att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten. Vi kan konstatera att fyra olika 
handlingar inte givits in. Vid sådant förhållande går det inte att bedöma om Thorengruppen 
uppfyller kraven för att bedriva förskola i Värmdö kommun. Det givna tillståndet ska därför 
återkallas  
  
Följande handlingar saknas: 
  

1. Uppgifter om förskolechef som uppfyller skollagens krav. 
2. Uppvisande av registerutdrag från Rikspolisstyrelsen gällande förskolechef 
3. Dokumentation över personalens utbildning 
4. Godkännande av livsmedelsanläggning och livsmedelshantering 

  

Förskoleverksamhet ingår inte i Thorengruppen AB:s bolagsordning 
Bolagsordningen är företagets regelverk som tillsammans med svensk lagstiftning anger 
ramarna för verksamheten. I det registreringsbevis som bilagts ansökan anges inte 
förskoleverksamhet som en del av företagets verksamhet. 
  
Registreringsbeviset är dessutom inte aktuellt (praxis är att det ska vara max 1 mån gammalt) då 
det ingivna beviset är från 2015-01-05. Ansökan lämnades in 2015-10-23. 
  
  
  

Partisk referent 



I de referenser som Thorén Framtid skickat med ansökan anger de sin egna rektor på den enda 
förskola som företaget har. Att ange sin egna rektor som referens är inte godtagbart. En mer 
relevant referens hade varit Karlstad kommun som ansvarar för tillsynen av förskolan. 

Behov av reviderad delegationsordning 
I utbildningsnämndens delegationsordning, antagen i februari 2015, ger nämnden 
förvaltningschefen (Chef 1) rätten att fatta beslut om godkännande av fristående förskola 
enligt riktlinjer. (Punkt 8.10). Delegationen bör återtas och beslut om etablering av fristående 
förskolor ska fattas i nämnden. Skälet till denna vår ståndpunkt är att tillstånd till att driva 
förskoleverksamhet är av så stor vikt för kommunens invånare att nämnden själv ska fatta 
sådana beslut. 
  
  
Vi yrkar 
  

-       att Thorengruppens godkännande att bedriva förskola i Porslinskvarteren återkallas 
då villkor för godkännande inte uppfylls i enlighet med ”Riktlinjer för godkännande av 
fristående förskoleverksamhet”, 

  
-       att utbildningsnämndens delegationsordning revideras genom att punkt 8.10 stryks 

så att nämnden fattar beslut om godkännande/auktorisation av förskolor, inte Chef 1. 

- att ordförande, om inte extra nämnd hinner hållas innan beslutet vinner laga kraft, 
upphäver delegationsbeslutet eftersom inte riktlinjerna följs. 

  
  

  
Värmdö den 21 december 2015 
  
  
  
  
Karin Aaseby                   Henrik Paulsen                Marielle Forstadius                                                     
  
  
  
  
Siv Strömbäck                Helena Valentin 
  


